
 
 

UCHWAŁA NR LI/411/2023 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Maniowach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 110 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270)  Rada Gminy Czorsztyn 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Maniowach stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XXIX/275/2018 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie wprowadzenia Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Maniowach wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale 1 §1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Maniowach zwany dalej „Ośrodkiem" działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901), 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), 

4. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120), 

5. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j . Dz. U. z 2022 r. poz.530) 

6. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335), 

7. ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390), 

8. ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1993). 

9. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1426) 

10. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900) 

11. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 1249), 

12. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach z opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561), 

13. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2023r. poz. 810) 

14. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1923) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 8723



15. ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2020 r. poz 
1297) 

16. innych przepisów dotyczących pomocy społecznej i jednostek budżetowych, 

17. przepisów wykonawczych wydanych na podstawie ww. ustaw, 

18. niniejszego statutu i regulaminu organizacyjnego „Ośrodka". 

2. W rozdziale 2 w §5 ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

3) szczegółowe warunki przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze udzielane 
w ramach pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

3. W rozdziale 2 w § 6 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

4) realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Andrzej Sproch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8723


	UCHWAŁA NR LI/411/2023 RADY GMINY CZORSZTYN z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2023-12-12T13:15:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




